Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 им.Ф.М. Достоевского

с углубленным изучением английского языка»
г. Старая Русса Новгородской области

(МАОУ СОШ№ 2)

П Р И К А З
31.08.2023 г. № 136/25

г. Старая Русса

Об утверждении
образовательной программы
дошкольного образования МАОУ СОШ№ 2

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в
соответствии с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об
утверждении федеральной образовательной программы дошкольного
образования», решением педагогического совета МАОУ СОШ№ 2 (протокол
№ 1 от 30.08.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. образовательную программу

дошкольного образования в структурных подразделениях дошкольных
отделениях МАОУ СОШ № 2 (далее – ОП ДО) согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Заместителю директора по дошкольному образованию Графовой Н.П.:
- обеспечить контроль реализации ОП ДО;
- оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации
новой ОП ДО.
3. Педагогическим работникам обеспечить качественную реализацию новой

ОП ДО.
4. Разместить ОП ДО МАОУ СОШ № 2 СП ДО в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до
05.09.2023г.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ№ 2 Н. М.Егорова

С приказом ознакомлены: Н.П. Графова